
Direzione Municipalità di Favaro Veneto
___________________

Deliberazione n. 14

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONI PER L'USO DI SPAZI DELLA 
MUNICIPALITÀ DI FAVARO VENETO.

Estratto dal registro delle deliberazioni del
CONSIGLIO DI MUNICIPALITÀ DI FAVARO VENETO

Seduta del 11 FEBBRAIO 2016

Consigliere P A Consigliere P A
ALTERNO MICHAEL X LIGUORI GIORGIA MARIA X
BAGLIONI ALESSANDRO X LUXARDI LORENZO X
BATTISTELLI UGO X MENEGHEL ROBERTA X
BAZZARO GABRIELE X MESTRINER SIMONE X
BELLATO MARCO X RAGAZZONI GIORGIO X
GALLO MAURIZIO X TRABUIO GIANPIETRO X
GIOVANNACCI FEDERICA X VANIN MASSIMO X
GIUBBILO CLAUDIO X VETTORELLO PAOLO X
GOMIERO BARBARA X VIDOTTO MARCO X
GRANZO ANDREA X

Totale 16 3

Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Direttore Silvia Grandese



P.G. 2016/029741 Seduta del 11.2.2016
Fasc. 2016/II.3.3/189

N. 14 Approvazione Convenzioni per l'uso di spazi della Municipalità di Favaro
Veneto.

IL CONSIGLIO MUNICIPALE DI FAVARO VENETO

Su proposta del componente dell’Esecutivo con delega al Patrimonio;

Visti:

- il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, avente per oggetto: 
“Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento delle Autonomie Locali”;

- lo Statuto del Comune di Venezia;

- il Regolamento Comunale delle Municipalità;

- il Regolamento Interno della Municipalità di Favaro Veneto;

Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 168 del 06/10/1992 e successive 
integrazioni, è stato istituito l’Albo Comunale delle Associazioni;

- con deliberazione C.C. n. 231 del 19/20 Dicembre 1994, e successive 
modifiche, il Consiglio Comunale ha approvato il “Regolamento per la 
Gestione dei Beni Immobili del Comune di Venezia” che fissa i criteri 
per l’identificazione, la classificazione e la Gestione del Patrimonio 
Immobiliare del Comune di Venezia;

- la deliberazione di Consiglio Municipale n. 1 del 04/02/2014 ha 
approvato il “Regolamento d’uso degli spazi della Municipalità di 
Favaro Veneto”;

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 804 del 30/12/2010 
l’Amministrazione Comunale ha stabilito le nuove tariffe e i canoni per
l’utilizzo di palestre scolastiche, spazi e orti in gestione alle 
Municipalità e, con con successiva deliberazione di Giunta Comunale 
n. 60 del 24/02/2011 sono state integrate e modificate le tariffe in 
vigore per l’utilizzo occasionale degli spazi in gestione alle 
Municipalità;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 297 del 23/6/2011 ha 
approvato le nuove tabelle di calcolo per la determinazione dei canoni 
ricognitori comprensiva degli importi relativi ai consumi;

Considerato che:

- l'art. 8 comma 8 del suddetto Regolamento consente alla Municipalità 
di esentare, anche parzialmente, dalla corresponsione del canone e 
dei consumi le Associazioni richiedenti che abbiano stipulato con 
l'Amministrazione apposite Convenzioni, il suddetto art. stabilisce 



inoltre, che la somma del canone ricognitorio non introitato non può 
superare il 50% del totale dei canoni ricognitori spettanti alla 
Municipalità in caso di concessione in uso esclusivo di tutti gli spazi 
municipali;

Vista la deliberazione dell'Esecutivo della Municipalità n. 1 del 
21.01.2016, che ha approvato le assegnazioni degli spazi per l'anno 2016 alle 
Associazioni richiedenti;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla sottoscrizione di 
Convenzioni, al fine di esentare totalmente o parzialmente dal pagamento del 
canone ricognitorio per l'uso degli spazi, ai sensi del succitato Regolamento 
Comunale, per la gestione dei beni immobili, con le seguenti Associazioni:

- Il “Gruppo Autogestito Anziani Q10”, in virtù della collaborazione dagli
stessi assicurata alla Municipalità di Favaro Veneto, nella promozione 
ed organizzazione delle attività Municipali;

- Il “Gruppo Anziani Autogestito Q8 F.lli Cervi”, in virtù della 
collaborazione dagli stessi assicurata alla Municipalità di Favaro 
Veneto, nella promozione ed organizzazione delle attività Municipali;

- Il “Gruppo A.N.T.S. Le Formiche”, in virtù delle prestazioni assicurate 
al Servizio Sociale ed Educativo della Municipalità;

- L'Associazione “Amici della Pojana Cultura ed Arte”, in virtù degli 
impegni assunti nella gestione di una struttura aperta alla cittadinanza
a Ca' Noghera;

- L'Associazione “Teatro Idea”, in virtù della collaborazione assicurata 
alla Municipalità, nella realizzazione di spettacoli Teatrali;

- Il Comitato Culturale Ricreativo Tessera “Banda di Tessera”, per la 
collaborazione assicurata nella realizzazione di concerti e corsi di 
musica;

- L'Associazione “Coro Serenissima”, nel limite del 50% del dovuto, in 
virtù della collaborazione assicurata nella realizzazione di concerti e 
cori;

- La Guardia Costiera Volontaria, nel limite del 50% del dovuto, in virtù 
degli impegni assunti per la realizzazione di attività formative e servizi
alla cittadinanza, ai fini della sicurezza;

- Il Circolo Scacchistico “A. Zichichi”, nel limite del 50% del dovuto, in 
virtù della collaborazione assicurata, per la realizzazione di iniziative 
di divulgazione del gioco degli scacchi;

Ritenuto inoltre, di fissare, per le Convenzioni oggetto del presente atto, 
la scadenza del 31 dicembre 2016, impegnando le Associazioni sopraelencate a
trasmettere entro il 30 novembre 2016, una relazione sull'adempimento degli 
impegni previsti dalle Convenzioni, il cui mancato rispetto farà decadere la 
Convenzione, indipendentemente dalla scadenza naturale;

Visto l'allegato alla presente deliberazione contenente i 9 (nove) schemi 
di Convenzione;



Richiamato l'art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013, che prevede la pubblicazione
degli elenchi dei provvedimenti adottati dagli organi di indirizzo politico e dai 
dirigenti, con particolare riferimento ai provvedimenti finali dei procedimenti; 
nella sezione Amministrativa Trasparente del sito Internet Istituzionale del 
Comune di Venezia;

Preso atto del parere di regolarità tecnico-amministrativa e contabile 
espresso del Direttore della Municipalità di Favaro Veneto;

Visto che la II Commissione Consiliare nella seduta del 25.1.2016, ha 
chiesto la discussione in Consiglio;

Visto che la votazione, avvenuta in forma palese e nel rispetto delle 
formalità di Legge con l'assistenza degli scrutatori Consigliere/i Alessandro 
Baglioni, Andrea Granzo e Roberta Meneghel, ha avuto il seguente esito:

Consigliere/i presenti: n. 16 Votanti: n. 16
Voti favorevoli: n. 16
Voti contrari: nessuno
Astenute/i: nessuno 

D E L I B E R A

1. approvare l'allegato alla presente deliberazione, contenente i 9 (nove) 
schemi di Convenzione, con le Associazioni di cui in premessa, quale parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Procedere a cura del Dirigente Responsabile, alla pubblicazione in apposito 
elenco del presente provvedimento nella sezione Amministrativa 
Trasparente del sito Internet Istituzionale del Comune di Venezia.

Successivamente, su proposta del Presidente

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA'

Con

Consigliere/i presenti: n. 16 Votanti: n. 16
Voti favorevoli: n. 16
Voti contrari: nessuno
Astenute/i: nessuno 

D E L I B E R A

- dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 5, comma 4, del Regolamento Comunale delle Municipalità, stante 
l'urgenza di avviare le attività promozionali dell'iniziativa.



Presiede: il Presidente Marco Bellato

Partecipa: il Direttore Silvia Grandese

La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 16 
febbraio 2016

per la prescritta pubblicazione fino al 15° giorno.

Per copia conforme all’originale

Il Direttore

___________________________

P.G. 2016/029741

DIVENUTA ESECUTIVA PER DECORSO DEL TERMINE AI SENSI DI LEGGE.

Trasmessa per gli adempimenti di esecuzione agli Uffici competenti.

Il Direttore

___________________________


	Consigliere
	Consigliere
	ALTERNO MICHAEL
	LIGUORI GIORGIA MARIA
	BAGLIONI ALESSANDRO

	LUXARDI LORENZO
	BATTISTELLI UGO

	MENEGHEL ROBERTA
	BAZZARO GABRIELE

	MESTRINER SIMONE
	BELLATO MARCO
	RAGAZZONI GIORGIO
	GALLO MAURIZIO
	TRABUIO GIANPIETRO
	GIOVANNACCI FEDERICA
	VANIN MASSIMO
	GIUBBILO CLAUDIO
	VETTORELLO PAOLO

	GOMIERO BARBARA
	VIDOTTO MARCO
	GRANZO ANDREA


